Ego autem medicamentorum dari potionēs , & alvum duci , non nisi raro debere , concedo : & id non ideo tamen agendum , ut ægri vires convellantur , existimo ; quoniam ex imbecillitate summum periculum est. Minui ergo tantam materiam superantern oportet , quæ naturaliter digeritur , ubi nihil novi accedit. Itaque abstinentius a cibo primis diebus æger est , in luce habendus

(nisi infirmus) interdiu est , quoniam corpus ista quoque digerit , isque cubare quam maximo con- clavi debet.

Quod ad sitim verò somnumque pertinet , mo- derandum est , ut interdiu vigilet ; noctu , si po- test , conquiescat : ac neque potet , neque nimium siti crucietur. Os etiam ejus elui potest , ubi & siccum est , & ipsi fœter : quamvis id tempus aptum potionis non est : commodèque Erasistratus dixit , Sæpe inferiore parte humorem non requirente , os & fauces requirere , neque ad rem malè haberì ægrum pertinere.

Ac primò quidem sic tenendus est. Optimum verò medicamentum est opportunè cibus datus ; qui quando primùm dari debeat , quæritur. Plerique ex Antiquis tardè dabant , sæpe quinto die , sæpe sexto : & id fortasse vel in Asia vel in Ægypto cœli ratio patitur. Asclepiades ubi ægrum triduo per omnia fatigārat , quarto die cibo destinabat : at Themison nuper , non quando corpisset febris , sed quando desiisset , aut certè levata esset , consi- derabat ; & ab illo tempore exspectato die tertio , si non acceſſerat febris ; si acceſſerat , ubi ea vel desierat , vel si affiduè inhærebat , certè se incli- naverat , cibum dabat.

Nihil autem horum utique perpetuum est. Nam potest primo die primus cibus dandus esse , potest secundo , potest tertio , potest non nisi quarto aut quinto , potest post unam accessionem , potest post duas , potest post plures. Refert enim qualis morbus sit , quale corpus , quale cœlum , quæ ætas , quod tempus anni : minimèque in rebus multum

inter se differentibus, quod intermittendum non est, perpetuum esse præceptum temporis potest. IN MORBO qui plus virium aufert, celerius cibus dandus est, itemque eo cœlo quod magis digerit. Ob quam caussam in Africa, nullo die æger abstineri recte videtur. Maturius etiam puerο quam juveni, æstate quam hieme, dari debet. UNUM illud & semper & ubique servandum est, ut ægri vires subinde assidens medicus inspiciat, &, quam diu supererunt, abstinentiâ pugnet; si imbecillitatem vereri cœperit, cibo subveniat. Id enim ejus officium est, ut ægrum neque supervacuā materiā oneret, neque imbecillitatem fame perdat. Idque apud Erasistratum quoque invenio, qui, quamvis parum docuit, quando venter, quando corpus ipsum exinaniretur, dicendo tamen hæc esse visenda, & tum cibum dandum, quum corpori deberetur, satis ostendit, dum vires superessent, dari non oportere; ne deficerent, consulendum esse.